МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«6» ‚гиба 2024 г. № (лО-1-Л/Р9
Махачкала

О возложении функций по организации подготовки
контрольных измерительных материалов для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образованияв формах основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена в Республике Дагестан в 2024 году

В соответствии с п. 48 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2024
№ 232/551,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Функции по организации подготовки контрольных измерительных
материалов для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в формах
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
(далее - КИМ ГИА-9) в Республике Дагестан в 2024 году возложить на ГБУ
ДПО РД «Дагестанский институт развития образования».

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.):

2.1. Назначить ответственное лицо по формированию КИМ ГИА-9в 2024

году.
2.2. Обеспечить информационную безопасность при работе с КИМ ГИА-9.
3. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев